MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL N°104/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023.
RESULTADO FINAL DO EDITAL n°096/2023, DE 17 DE ABRIL DE 2023

REFERENTE À SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE
ENSINO E MONITORIA 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PANAMBI DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado Final do Edital n°096/2023, referente a Seleção de Bolsistas de Projetos de
Ensino e Monitoria (complementar) - PROJEN 2023.

1. A Gamificação Como Estratégia de Engajamento dos Alunos 1º Ano Técnico Integrado
(Coord. SIRLEI RIGODANZO) - 1 bolsa nível graduação

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

DAVI SANTOS STIEGEMEIER - indeferido
candidato não cumpre
requisito mínimo de

escolaridade: graduação

Luis Henrique Hoffmann Brasil 8,2 1º -

2. Desenvolvimento de atividades científicas e técnicas em Laboratórios de Automação
Industrial e IF Maker (Coord. IVAN PAULO CANAL) - 2 bolsas voluntário nível superior:

CLASSIFICAÇÃO LAB AUTOMAÇÃO - 1 bolsas voluntário nível graduação:

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Kauane Bottega Oliveski 9 1ª -

CLASSIFICAÇÃO LAB IFMAKER - 1 bolsas voluntário nível graduação:

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Pablo Henrique Strücker
Sarturi 9 1º -

3. Desmistificando Algoritmos (Coord. CHRISTIAN BRACKMANN) - 1 bolsa nível
graduação

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Eduardo Wahlbrink Pomina 9,5 1º -

Francisco Weverton Farias de
Mesquita 8,6 2º -

Gabriela de Melo Prochnow 7,0 4º -

4. Lógica de Programação através do treinamento para a Olimpíada Brasileira de
Informática (Coord. CLÉBER RUBERT) - 1 bolsa nível técnico

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Arthur Willian Martins Wolter 8,8 2º -

Leandro Ribeiro Pereira 8,6 3º -

Yasmin Eduarda Ferreira 9,0 1º -

5. Monitoria em Programação (Coord. CLÉBER RUBERT) - 1 bolsa nível graduação

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Não houve inscritos - - -

6. Oficina de Matemática (Coord. ROBERTA GOERGEN) - 2 bolsas nível técnico

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Lucas Rubenich Dahmer 8,5 1º -

Bernardo Henrique Pinheiro 8,0 2º -

7. Oficinas de estratégias de estudo e gestão do tempo (Coord. LISANGELA BRINGHENTI
DA ROSA) - 1 bolsa nível técnico

INSCRITO(A) NOTA CLASSIF. JUSTIFICATIVA

Laila Löbell 9,5 1ª -

Panambi, 28 de Abril de 2023

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria n°324/2021